Администрация  Сосновского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

хх.04.2019                                                                                                               № хх

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского
поселения от 07.12.2015 № 131 «Об утверждении Положения о внутреннем
муниципальном финансовом контроле в Сосновском сельском поселении»

 В соответствии с пунктом 3 ст. 266.1 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Внести изменения и дополнения в постановление Администрации
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 07.12.2015 № 131 «Об  утверждении
Положения о внутреннем муниципальном финансовом контроле в Сосновском
сельском поселении». Положение о внутреннем муниципальном  финансовом
контроле в Сосновском  сельском поселении  дополнить главой 7.1. «Права и
обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе по
организационно-техническому обеспечению контрольных мероприятий,
осуществляемых должностными лицами органа внутреннего муниципального
финансового контроля» и  читать в следующей редакции:

«7.1. Права и обязанности объектов контроля (их должностных лиц), в том числе
по организационно-техническому обеспечению контрольных мероприятий,
осуществляемых должностными лицами органа внутреннего муниципального
финансового контроля
7.1.1. Объекты контроля и их должностные лица имеют следующие права:
а) присутствовать при проведении контрольных мероприятий, давать объяснения
по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий;
б) знакомиться с актами проверок, заключений, подготовленных по результатам
проведения проверки;
в) представить письменные возражения на акт, оформленный по результатам
проверки, в срок не более 10 рабочих дней со дня получения акта.

 2

7.1.2. Объекты контроля и их должностные лица обязаны:
а) своевременно и в полном объеме представлять информацию, документы и
материалы, необходимые для проведения контрольных мероприятий;
б) давать устные и письменные объяснения должностным лицам внутреннего
муниципального финансового контроля;
в) обеспечивать беспрепятственный допуск должностных лиц, входящих в состав
комиссии, в помещения и на территорию объектов контроля;
г) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений,
предписаний.

7.1.3. Объекты контроля создают условия для работы участников комиссии,
предоставляют им необходимые помещения по месту нахождения объекта
контроля, средства связи, доступ к сети «Интернет».

2.  Внести изменения в состав  органа, уполномоченного на проведение
внутреннего муниципального финансового контроля,  утвердить комиссию в
составе:

2.1. Белов Евгений Борисович - председатель комиссии, Глава Сосновского
сельского поселения;

2.2. Кох  Елена Сергеевна – заместитель председателя комиссии, специалист
первой категории Администрации Сосновского сельского поселения;

2.3. Бугай Елена Сергеевна – член комиссии,  и.о. главного бухгалтера
Администрации Сосновского сельского поселения.

3. Настоящее  постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Муниципальный Вестник» и размещению на официальном сайте администрации
Сосновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет www.azov.omskportal.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

 Глава Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                                   Е.Б. Белов

 3